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De : Totaltec Setor Licitação
<licitappamao@hotmail.com>

Assunto : Pedido de esclarecimento PE 33/2023
Para : selic@tre-am.jus.br

Zimbra iermak.nina@tre-am.jus.br

Pedido de esclarecimento PE 33/2023

Ter, 21 de nov de 2023 13:03
1 anexo

Ilustríssimo Senhor Pregoeiro,

A empresa Andre Lima de Souza Eireli-EPP, inscrita no CNPJ 10.720.502/0001-40, vem por meio
deste, solicitar pedido de esclarecimento do PE 33/2023:

1. O edital e seus anexos não deixam claro se o objeto se trata somente do fornecimento ou se
inclui a instalação.

2. No item 1.4. do T.R. cita que o local para entrega dos materiais será no edifício sede do TRE-
AM, mas no item 4. também do T.R. traz a seguinte planilha (anexo), deixando confuso qual o
real local de entrega dos materiais. Solicitamos esclarecimentos sobre os endereços, bem
como se haverá instalação. 

Desde já agradecemos à atenção.

TOTALTEC ENGENHARIA E TECNOLOGIA
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

Incluir esclarecimento

  Quadro informativo

Quadro informativo 

Pregão Eletrônico N° 33/2023 (Lei 14.133/2021)

UASG 70003 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS

Critério julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo disputa: Aberto/Fechado



  

Compra está aberta para participação

Avisos (0) Impugnações (0) Esclarecimentos (2)
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

1. O edital e seus anexos não deixam claro se o objeto se trata somente do fornecimento ou se inclui a

instalação.

2. No item 1.4. do T.R. cita que o local para entrega dos materiais será no edifício sede do TRE AM, mas

no item 4, também do T.R., traz a seguinte planilha (anexo), deixando confuso qual o real local de

entrega dos materiais. Solicitamos esclarecimentos sobre os endereços, bem como se haverá

instalação.



RESPOSTA – QUESTIONAMENTO 1:

O objeto licitado é a aquisição de relógios de ponto com reconhecimento facial e software. Não há

referência à instalação.

RESPOSTA – QUESTIONAMENTO 2:

A tabela constante do item 4 do estudo técnico-preliminar apenas indica a quantidade estimada dos

equipamentos a serem adquiridos, não tendo relação com o local onde serão entregues pelo

fornecedor contratado.


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

Em virtude da maior competitividade do processo licitatório pedimos a gentileza de maiores



RESPOSTAS – QUESTIONAMENTO 1:



 
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